
 

令和６年度さいたま市立大久保東小学校 

第６学年 学年だより 第８号 

令和７年１月７日（火） 

 

 

 

 

初春のお慶びを申し上げます。いよいよ今日から３学期のスタートです。３学期は１年の中で最も短い学期で

す。とりわけ卒業を控えた６年生にとっては、密度の濃い忙しい日々になると思います。子どもたちみんなが輝

く笑顔で卒業の日を迎えられるよう私たち担任も支援してまいります。３学期も保護者の皆様のご支援、ご協力

をよろしくお願いいたします。 

【国 語】「迷う」 津田梅子       【算 数】算数のしあげ 

【理 科】水溶液の性質とはたらき    【社  会】戦争と人々の暮らし 平和で豊かな暮らしを目ざして 

【体 育】ハードル走 鉄棒運動     【音 楽】日本の音楽  

【図 工】墨から生まれる世界      【Ｇ Ｓ】Letter for an ALT at JHS 

【家庭科】共に生きる地域での生活    【道 徳】あかはなそえじ 真琴と勇介 地球、その大いなる存在 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

【校内書きぞめ展について】 

 １月２１日（火）～３１日（金）が校内書きぞめ展

期間となっています。子どもたちの練習の成果をぜひ

ご覧ください。時間は１６：００までです。いらっし

ゃる際には、児童昇降口からお入りいただき、保護者

カードを忘れずにお持ちください。 

 

 

【お願い】 

上大久保中学校以外に進学予定

の方は、進学先が決まり次第、 

進学校名及び学校の住所を担任

にお知らせください。 

【上大久保中学校新入学保護者説明会】 

１月 １１日（土）に上大久保中学校にて、新入学保護者説明会があります。説明会当日に提出す

る書類がありますので準備をお願いします。 

【集金のお知らせ】 

教材費 ２,５００ 円  集金日 １月２１日（火） 

（内訳） 

漢字ドリルノート １９０円   国語ワーク ３３０円   １月学年費 １００円 

漢字ドリル    ３７０円  社会ワーク ３３０円  

漢字たしかめ     ８０円  算数ワーク  ３９０円 

算数ドリル       ３７０円   理科ワーク ３３０円    計 ２４９０円 

※残金の１０円は、2 月に繰り越させていただきます 


